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SURAT TUGAS

No. 016/STM-D/FH-UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :

Nama : Dr. WASIS SUSETIO, SH, MH

No. Dosen / NIP : 5988 / 204030282

NIDN / NIDK : 0307076601

Jabatan Akademik : Lektor (200)

Alamat : KOMP. P Q T, JL. MARWAH BLK C-32 RT 12/1

Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 LAW406 Hukum Acara Mahkamah Konstitusi 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

2 LAW406 Hukum Acara Mahkamah Konstitusi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

3 MHA314 Hukum Kepailitan 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

4 MHA209 Kontrak Bisnis Hukum Transaksi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://
digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024

Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., A.C.C.S.

NIP. 220070835
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Hukum Acara Mahkamah Konstitusi (3 sks) Ruang : R605
Kode : LAW406 Kelas : KJ002 Dosen : Dr. WASIS SUSETIO , SH, MH
Prodi : Ilmu Hukum Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Do

1
Sabtu
4-5-24

13:00-
15:30 kp pert ke 1 tgl 21 maret 2024

Sabtu
4-5-24

13:00-
15:30 kp pert ke 1 tgl 21 maret 2024 Ok 56  

2
Kamis

28-3-24
15:30-
18:00

latar belakang pembentukan Mahkamah Konstitusi
dan memahami kedudukan Mahkamah Konstitusi dan
Sistem Kekuasaan Kehakiman di Indonesia.

Kamis
28-3-24

15:30-
18:00

latar belakang pembentukan Mahkamah Konstitusi
dan memahami kedudukan Mahkamah Konstitusi dan
Sistem Kekuasaan Kehakiman di Indonesia.

teralisasi 49  

3
Kamis
4-4-24

15:30-
18:00

karakteristik hukum acara Mahkamah Konstitusi
dalam menyelesaikan perkara-perkara konstitusional

Kamis
4-4-24

15:30-
18:00

karakteristik hukum acara Mahkamah Konstitusi
dalam menyelesaikan perkara-perkara konstitusional terealisasi 56  

4
Kamis

25-4-24
15:30-
18:00

aspek-aspek umum hukum acara Mahkamah
Konstitusi

Kamis
25-4-24

15:30-
18:00

aspek-aspek umum hukum acara Mahkamah
Konstitusi ok 56  

5
Kamis
2-5-24

15:30-
18:00

hukum acara pengujian Undang-Undang terhadap
UUD 1945

Kamis
2-5-24

15:30-
18:00

hukum acara pengujian Undang-Undang terhadap
UUD 1945 terealisasi 56  

6
Sabtu

18-5-24
09:30-
12:00 kp pert ke 6 tgl 9 mei 2024

Sabtu
18-5-24

09:30-
12:00 kp pert ke 6 tgl 9 mei 2024 ok 56  

7
Kamis

16-5-24
15:30-
18:00

hukum acara memutus sengketa kewenangan
konstitusional lembaga negara

Kamis
16-5-24

15:30-
18:00

hukum acara memutus sengketa kewenangan
konstitusional lembaga negara ok 52  
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Hukum Acara Mahkamah Konstitusi (3 sks) Ruang : R605
Kode : LAW406 Kelas : KJ002 Dosen : Dr. WASIS SUSETIO , SH, MH
Prodi : Ilmu Hukum Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Do

8
Kamis
6-6-24

15:30-
18:00

penyusunan permohonan memutus sengketa
kewenangan konstitusional lembaga negara

Kamis
6-6-24

15:30-
18:00

penyusunan permohonan memutus sengketa
kewenangan konstitusional lembaga negara Terlaksana 51  

9
Rabu
3-7-24

08:00-
10:30 kp pert ke 9 tgl 13 juni 2024

Rabu
3-7-24

08:00-
10:30 kp pert ke 9 tgl 13 juni 2024 Ok 56  

10
Rabu
3-7-24

10:30-
13:00 kp pert ke 10 tgl 20 juni 2024

Rabu
3-7-24

10:30-
13:00 kp pert ke 10 tgl 20 juni 2024 Ok 56  

11
Kamis

27-6-24
15:30-
18:00

hukum acara penanganan perkara perselisihan hasil
pemilihan Gubernur, Bupati dan Walikota

Kamis
27-6-24

15:30-
18:00 0  

12
Kamis
4-7-24

15:30-
18:00

penyusunan permohonan penanganan perkara
perselisihan hasil pemilihan Gubernur, Bupati dan
Walikota.

Kamis
4-7-24

15:30-
18:00

penyusunan permohonan penanganan perkara
perselisihan hasil pemilihan Gubernur, Bupati dan
Walikota.

Ok 56  

13
Kamis

11-7-24
15:30-
18:00 hukum acara pembubaran partai politik

Kamis
11-7-24

15:30-
18:00 hukum acara pembubaran partai politik Ok 56  

14
Kamis

18-7-24
15:30-
18:00

hukum acara memutus pendapat Dewan Perwakilan
Rakyat mengenai dugaan pelanggaran oleh Presiden
dan/atau Wakil Presiden (Pemakzulan/Impechment)

Kamis
18-7-24

15:30-
18:00

hukum acara memutus pendapat Dewan Perwakilan
Rakyat mengenai dugaan pelanggaran oleh Presiden
dan/atau Wakil Presiden (Pemakzulan/Impechment)

terlaksana 39  
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Hukum Acara Mahkamah Konstitusi Dosen : Dr. WASIS SUSETIO , SH, MH (5988)
Kode MK dan Seksi : LAW406 (KJ002)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 15:30 - 18:00 (R605)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14

04
Mei

28
Mar

04
Apr

25
Apr

02
Mei

18
Mei

16
Mei

06
Jun

03
Jul

03
Jul

04
Jul

11
Jul

18
Jul

1. SYIFA FAUZIAH 20200401179 H A H H H H A A H H H H A
2. MAURITZ REINHARD 20220401001 H H H H H H H H H H H H H
3. SAMUEL MICHAEL SALIM WIYONO 20220401008 H H H H H H H H H H H H H
4. FAHREZA TEOSAPUTRA 20220401009 H H H H H H H H H H H H H
5. DAFFA ARIGHI RIANTO 20220401014 H H H H H H H H H H H H A
6. CECILIA DARMADI 20220401020 H H H H H H H H H H H H H
7. GABRIEL REGINA CHRISTIAN 20220401026 H H H H H H H H H H H H H
8. AMOS HOT PARISI 20220401034 H H H H H H H H H H H H H
9. NUR WITA MUFIDAH 20220401036 H H H H H H H H H H H H H
10. NATHANIEL AMADEO 20220401046 H A H H H H H H H H H H H
11. REDITO TRIANA ARI YULIANTO 20220401049 H H H H H H H H H H H H A
12. EYGA PUTRA PRIBADI 20220401061 H H H H H H H H H H H H A
13. MUHAMMAD RAIHAN 20220401063 H H H H H H H A H H H H A
14. HOSEA PUTRA TOGATOROP 20220401065 H H H H H H H H H H H H H
15. ALFREDO FEBRIAN 20220401072 H H H H H H H H H H H H H
16. ANDI DARWIN LAOLI 20220401075 H H H H H H H H H H H H H
17. ZEFANYA LEO 20220401084 H A H H H H H H H H H H A
18. FAHRI AIDI ANDRIANA 20220401091 H H H H H H H H H H H H H
19. ADELA NADIEN ALMIRA 20220401093 H A H H H H A H H H H H A
20. ERLANGGA HAIKAL KARIM 20220401102 H H H H H H H H H H H H A
21. SINTA ROSMAWATI PUTRI 20220401112 H H H H H H H H H H H H H
22. ANNISA SHAFA KAMILA 20220401118 H H H H H H H H H H H H H
23. DIMAS ARVIAN MUZZAKI 20220401122 H H H H H H H H H H H H H
24. YOHANES CHRISTOPHER JUNE 20220401127 H H H H H H H H H H H H H
25. RAHMAT SURENDI 20220401129 H H H H H H H H H H H H A
26. MUHAMAD RIZKI 20220401130 H A H H H H H H H H H H H
27. TRY MEIDIVTA SALIM 20220401135 H H H H H H A A H H H H A
28. EDWARD ADRIAN XAVIER 20220401140 H H H H H H H H H H H H H
29. AHMAD NAZIMI AZZAMSYAH 20220401156 H H H H H H H H H H H H H
30. DAMAIRIA ENGELINA NABABAN 20220401160 H H H H H H H H H H H H H
31. MOHAMAD JAKI ANDIKA 20220401162 H H H H H H H H H H H H H
32. ALETHEA FIRJATULLAH ARIYANTO 20220401165 H I H H H H H H H H H H H
33. WINDI NOVITA 20220401168 H H H H H H H H H H H H H
34. AULIA ZAHRA SAFITRI 20220401169 H H H H H H H H H H H H A
35. DHERENS KUSMANTO 20220401170 H H H H H H H H H H H H H
36. FARHAN AZRA ZAIN 20220401177 H H H H H H H H H H H H A
37. FAISAL ADHA 20220401178 H H H H H H H H H H H H H
38. LUMBA AGUNG MASBEN 20220401179 H H H H H H H H H H H H H
39. MUHAMAD FEBRIAN AZIANSYAH 20220401182 H H H H H H H H H H H H H
40. ALISSYA NURUL AINI 20220401184 H H H H H H H H H H H H A
41. ENGEL THOMAS RUMFAAN 20220401188 H H H H H H H H H H H H H
42. AGUS SETIAWAN RAMADHANI 20220401189 H H H H H H H H H H H H H
43. MUHAMAD LUTFI ASAN 20220401190 H H H H H H H H H H H H H
44. RIO DANIEL RAJAGUKGUK 20220401194 H H H H H H H H H H H H H
45. ZUMMIYANURAN HABIBI 20220401195 H H H H H H H H H H H H I
46. DION GERALD NOVIANTO 20220401237 H H H H H H H H H H H H I
47. MOCHAMMAD FAJAR FEBRIAN DJUNAIDI 20220401242 H H H H H H H H H H H H A
48. HANUNG ANGGA PERMANA 20220401259 H H H H H H H A H H H H H
49. PUTRI ZEIN HANDAYANI 20220401260 H H H H H H H H H H H H H
50. BAGAS RADISTYA PUTRA 20220401264 H H H H H H H H H H H H H
51. PRASASTI CAHYANINGTYAS 20220401284 H H H H H H H H H H H H H
52. REHAN RAMADHAN ISMAIL 20220401286 H H H H H H H H H H H H H
53. ADIMAS RAHADIAN KAUTSAR 20220401292 H H H H H H H H H H H H H



No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14

04
Mei

28
Mar

04
Apr

25
Apr

02
Mei

18
Mei

16
Mei

06
Jun

03
Jul

03
Jul

04
Jul

11
Jul

18
Jul

54. VALERIO VITO DEANNOVA 20220401385 H H H H H H H H H H H H H
55. KEVIN DALLAS SAHAT TUA SIREGAR 20220401387 H H H H H H H H H H H H H
56. MUHAMMAD FADHIL HABIBI 20230401446 H A H H H H A A H H H H A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : LAW406 Kelas : KJ002 Dosen : Dr. WASIS SUSETIO , SH, MH
Matakuliah : Hukum Acara Mahkamah Konstitusi  
Prodi : Ilmu Hukum  

No N I M Nama Mahasiswa Absensi Tugas UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 20 % 30 % 40 % Angka Huruf

1 20200401179 Syifa Fauziah 69,23 80 80 84 80,52 4,00 A
2 20220401001 Mauritz Reinhard 100 80 81 83 83,5 4,00 A
3 20220401008 Samuel Michael Salim Wiyono 100 80 82 82 83,4 4,00 A
4 20220401009 Fahreza Teosaputra 100 80 83 81 83,3 4,00 A
5 20220401014 Daffa Arighi Rianto 92,31 80 82 80 81,83 4,00 A
6 20220401020 Cecilia Darmadi 100 80 81 83 83,5 4,00 A
7 20220401026 Gabriel Regina Christian 100 80 80 84 83,6 4,00 A
8 20220401034 Amos Hot Parisi 100 80 81 82 83,1 4,00 A
9 20220401036 Nur Wita Mufidah 100 80 83 80 82,9 4,00 A

10 20220401046 Nathaniel Amadeo 92,31 80 81 81 81,93 4,00 A
11 20220401049 Redito Triana Ari Yulianto 92,31 80 82 82 82,63 4,00 A
12 20220401061 Eyga Putra Pribadi 92,31 80 82 83 83,03 4,00 A
13 20220401063 Muhammad Raihan 84,62 80 83 83 82,56 4,00 A
14 20220401065 Hosea Putra Togatorop 100 80 84 84 84,8 4,00 A
15 20220401072 Alfredo Febrian 100 80 83 84 84,5 4,00 A
16 20220401075 Andi Darwin Laoli 100 80 82 81 83 4,00 A
17 20220401084 Zefanya Leo 84,62 80 81 82 81,56 4,00 A
18 20220401091 Fahri Aidi Andriana 100 80 80 84 83,6 4,00 A
19 20220401093 Adela Nadien Almira 76,92 80 83 83 81,79 4,00 A
20 20220401102 Erlangga Haikal Karim 92,31 80 84 80 82,43 4,00 A
21 20220401112 Sinta Rosmawati Putri 100 80 82 81 83 4,00 A
22 20220401118 Annisa Shafa Kamila 100 80 84 82 84 4,00 A
23 20220401122 Dimas Arvian Muzzaki 100 80 81 83 83,5 4,00 A
24 20220401127 Yohanes Christopher June 100 80 83 84 84,5 4,00 A
25 20220401129 Rahmat Surendi 92,31 80 80 81 81,63 4,00 A
26 20220401130 Muhamad Rizki 92,31 80 80 81 81,63 4,00 A
27 20220401135 Try Meidivta Salim 76,92 80 81 81 80,39 4,00 A
28 20220401140 Edward Adrian Xavier 100 80 82 83 83,8 4,00 A
29 20220401156 Ahmad Nazimi Azzamsyah 100 80 83 82 83,7 4,00 A
30 20220401160 Damairia Engelina Nababan 100 80 84 85 85,2 4,00 A
31 20220401162 Mohamad Jaki Andika 100 80 83 83 84,1 4,00 A
32 20220401165 Alethea Firjatullah Ariyanto 100 80 83 84 84,5 4,00 A
33 20220401168 Windi Novita 100 80 82 82 83,4 4,00 A
34 20220401169 Aulia Zahra Safitri 92,31 80 81 81 81,93 4,00 A
35 20220401170 Dherens Kusmanto 100 80 84 80 83,2 4,00 A
36 20220401177 Farhan Azra Zain 92,31 80 83 84 83,73 4,00 A
37 20220401178 Faisal Adha 100 80 82 82 83,4 4,00 A
38 20220401179 Lumba Agung Masben 100 80 83 84 84,5 4,00 A
39 20220401182 Muhamad Febrian Aziansyah 100 80 81 82 83,1 4,00 A
40 20220401184 Alissya Nurul Aini 92,31 80 80 83 82,43 4,00 A
41 20220401188 Engel Thomas Rumfaan 100 80 82 81 83 4,00 A
42 20220401189 Agus Setiawan Ramadhani 100 80 83 80 82,9 4,00 A
43 20220401190 Muhamad Lutfi Asan 100 80 84 83 84,4 4,00 A
44 20220401194 Rio Daniel Rajagukguk 100 80 81 84 83,9 4,00 A
45 20220401195 Zummiyanuran Habibi 100 80 82 82 83,4 4,00 A
46 20220401237 Dion Gerald Novianto 100 80 80 81 82,4 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : LAW406 Kelas : KJ002 Dosen : Dr. WASIS SUSETIO , SH, MH
Matakuliah : Hukum Acara Mahkamah Konstitusi  
Prodi : Ilmu Hukum  

No N I M Nama Mahasiswa Absensi Tugas UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 20 % 30 % 40 % Angka Huruf

47 20220401242 Mochammad Fajar Febrian Djunaidi 92,31 80 81 80 81,53 4,00 A
48 20220401259 Hanung Angga Permana 92,31 80 84 82 83,23 4,00 A
49 20220401260 Putri Zein Handayani 100 80 81 81 82,7 4,00 A
50 20220401264 Bagas Radistya Putra 100 80 83 84 84,5 4,00 A
51 20220401284 Prasasti Cahyaningtyas 100 80 82 83 83,8 4,00 A
52 20220401286 Rehan Ramadhan Ismail 100 80 83 82 83,7 4,00 A
53 20220401292 Adimas Rahadian Kautsar 100 80 83 80 82,9 4,00 A
54 20220401385 Valerio Vito Deannova 100 80 81 81 82,7 4,00 A
55 20220401387 Kevin Dallas Sahat Tua Siregar 100 80 82 82 83,4 4,00 A
56 20230401446 Muhammad Fadhil Habibi 69,23 80 84 83 81,32 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. IRMAN JAYA , SH., MH. Dr. WASIS SUSETIO , SH, MH
NIP. 221050853 NIP. 5988


